2020年５月８日

各 位

会 社 名 株式会社フィックスター ズ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三木 聡

 （コード番号：3687 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 管理 本 部 長  堀 美奈子

（電話番号：03-6420-0751）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2019年 11月 12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

ので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

2020年９月期第２四半期(累計)連結業績予想の修正(2019年 10月１日～2020年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,759 410 408 219 6.64

今回修正予想(B) 2,946 651 651 399 12.10

増減額(B-A) 187 241 243 180 ―

増減率(%) 6.8 58.8 59.6 82.2 ―

(参考)前期同期実績

(2019 年９月期第２四

半期累計)

3,622 676 676 452 13.69

２．業績予想の修正理由

 売上高につきましては、主力のソフトウェア・サービス事業において、自動運転向けソフトウェ

ア開発・高速化サービスを中心に案件が拡大し、継続的な受注が見込まれております。また、ハー

ドウェア基盤事業においては、主力の画像処理プロセッサ搭載演算ボードの継続的な受注が見込ま

れております。

 一方、利益面では、新規事業に関連した研究開発を拡大し、事業化を加速させるための投資を積

極的に行う一方で、研究開発計画及び事業化計画の見直しを行っております。

この結果、売上高、各利益につきましても前回公表の予想数値を上回る見通しであります。

なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、新型コロナウイルス感染拡大による

当社業績への影響が判明した場合は速やかに開示いたします。

（注）上記の業績予想等は、本資料の発表時点において当社が入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

以  上